令和 5年 2月 15日

播磨町立小・中学校保護者 様

 播磨町教育委員会

播磨町学力向上推進委員会

令和４年度「播磨町学習状況調査」結果（個人票）の配布について（お知らせ）

  早春の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び

申しあげます。平素より播磨町の教育活動にご理解とご協力をいただき、感

謝申し上げます。

  さて、このたび実施いたしました調査結果が届きましたので、個人票を配

布させていただきます。

本調査は、児童・生徒の学習状況および学校の指導方法等を把握・分析す

ることで、さらなる各学校における学習指導の充実や授業改善等に役立て

ることを目的としています。そして、このような取り組みを通して、児童・

生徒の学力向上に対して、継続的な検証改善サイクルを確立したいと考え

ております。

また、保護者の皆様方におかれましては、今年度は１年目ですが、「どれ

だけ自分が伸びたか」を子どもたち一人一人が実感し、自信を深めていくこ

とに役立ていただきたいと考えております。子どもたちが学習に意欲をも

って取り組めるように、励ましや環境づくりのご協力を引き続きよろしく

お願いいたします。